



شنبه 16 مهر 11 ذي القعدة 8 اکتبر

آغاز حکومت سلسله آل بویه در سال 1321 هجری قمری ...

آغاز حکومت سلسله آل بویه در سال 1321 هجری قمری

حکومت سلسله آل بویه از مشهورترین خاندانهای شیعی ایرانی در سال 1321 هجری قمری آغاز شد. این خاندان دیالیمه و دیلمیان هم خوانده شده است. آل بویه از اخلاف ماهیگیری بنام بویه بودند که نام وی عنوان این سلسله شد. بنیانگذاران دولت آل بویه ابتدا در خدمت مرداوین بن زیار بودند اما بعدها شهرهای بسیاری را به تصرف خود درآوردند و به امر خلیفه بنام خود سکه ضرب کردند. زمامداران این سلسله بعدها به علم و فرهنگ اسلامی خدمات ارزنده‌ای کردند. بعضی از افراد این خاندان خود از علما و شعرا بودند و از ادیبان و فاضلان زمانه تجلیل بسیار کردند. آنان همچنین وزیران خود را از اندیشمندان برمی‌گزیدند. آل بویه در اقامه و احیای مراسم و شعائر شیعه از جمله عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع) و جشن عید غدیر اهتمام تمام مبذول می‌داشتند؛ از این خاندان آثار زیادی در ایران و عراق بجای مانده که بیمارستان عضدی بغداد و دهها بیمارستان و مدرسه دیگر از آن جمله‌اند.

تولد « محمد بن سغمان» معروف به شیخ مفید در سال 338 هجری قمری

« محمد بن سغمان» معروف به شیخ مفید فقیه و متکلم بزرگ شیعی در سال 338 هجری قمری در حومه شهر بغداد دیده به جهان گشود. وی در خانواده‌ای اهل علم و ایمان پرورش یافت و دانشهای ابتدایی را در خانواده و زادگاهش فراگرفت، سپس راهی بغداد شد و در دو علم کلام و فقه راه بحث و استدلال را پی گرفت و با پیروان هر عقیده به مباحثه و مناظره پرداخت. از شاخص ترین شاگردان شیخ مفید به سید مرتضی علم الهدی و شیخ طوسی می‌توان اشاره کرد. از آثار این دانشمند مسلمان که بیش از 200 جلد است « اوایل المقالات، الازکان، احکام النساء و الکلام فی دلایل القرآن» را می‌توان نام برد. گفتنی است که در او خرفوردین ماه سال 1372 کنگره‌ای به مناسبت هزارمین سال وفات شیخ مفید در قم برگزار شد که با پیام مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای گشایش یافت.

حاکمیت انگلستان بر سرزمین کانادا بر اساس معاهده پاریس در سال 1763 میلادی

سرزمین کانادا بر اساس معاهده پاریس در سال 1763 میلادی تحت حاکمیت و حمایت انگلستان درآمد. کانادا ابتدا در تصرف فرانسویها بود اما پس از اینکه تحت الحمایه انگلیس شد تا مدتها بین کانادایی های فرانسوی تبار که کاتولیک مذهب بودند و انگلیسیهای پروتستان مذهب ساکن کانادا کشمکش و درگیری ادامه داشت. کشور کانادا در حال حاضر تحت رهبری سیاسی انگلستان اداره می‌شود و حکومتش بصورت فرمانداری کل است؛ و فرمانده کل کانادا نماینده ملکه انگلستان در کانادا بشمار میرود.

امضای قرارداد « سیتو» در سال 1954 میلادی

قرارداد « سیتو» یا « دفاع مشترک آسیای جنوب شرقی» در شهر « مانیل» فیلیپین در سال 1954 میلادی امضا شد. پیمان سیتوبا برنامه ریزی آمریکا و انگلیس میان دولتهای استرالیا، پاکستان، تایلند، فرانسه، زلاندنو، فیلیپین؛ آمریکا و انگلیس منعقد شد. به موجب این پیمان دولتهای عضو متعهد شدند که به هنگام تهاجمات نظامی خارجی به هریک از کشورهای عضو با بروز شورشهای داخلی در این کشورها، یا اجرای عملیات نظامی و تحریم اقتصادی واکنش نشان دهند، اما به علت تغییر اوضاع منطقه این پیمان در سال 1975 میلادی منحل شد.

تولد پل مولر مکتشف سویسی در سال 1899 میلادی

پل مولر مکتشف سویسی در سال 1899 میلادی دنیا آمد، وی فارغ التحصیل رشته شیمی بود و همین رشته تحقیقات وسیعی انجام داد. مولر پس از 350 آزمایش موفق شد ماده ای را کشف کند که امروز، د د ت نامیده میشود. این ماده حشره کش سایر قوی است و نخستین بار در جنگلهای بیرمانی از آن استفاده شد.

انفجار دومین بمب اتمی بر فراز بندر ناکازاکی در سال 1945 میلادی

دومین بمب اتمی بدستور ترومن ریس جمهور وقت امریکا در سال 1945 میلادی بر فراز بندر ناکازاکی منفجر شد. این اقدام

جنایتکارانه استکبار جهانی به منظور شکست قطعی ژاپن در جنگ جهانی دوم انجام گرفت. به گزارش خبرگزاریها، تلفات ناشی از این انفجار در همان لحظات اول 80000 تن بود و با گسترش زمان بر شمار آنها افزوده می شد. گفتنی است که نخستین بمب اتمی در 6 اوت همین سال بر فراز شهر هیروشیما ژاپن منفجر شده بود.

استقلال سنگاپور در سال 1965 میلادی

سنگاپور جنوبی ترین کشور شبه جزیره مالایا در سال 1965 میلادی استقلال یافت. این سرزمین در سال 1819 میلادی به تصرف کمپانی هند شرقی درآمد. و تا سال 1867 میلادی مستعمره انگلیس بود. از سال 1946 میلادی در سنگاپور حکومت و مختار برقرار شد و این سرزمین با عنوان دولت سنگاپور به فدراسیون مالزی پیوست. سرانجام سنگاپور در چنین روزی با خروج از این فدراسیون به استقلال رسید.

کشور سنگاپور که از کوچکترین مناطق جهان است با 618 کیلومتر مربع در جنوب شرقی آسیا واقع است و گویی همچون قطره ای از نیمه غربی مالزی چکیده است. سنگاپور قبلاً به شهر دریائی معروف بود و بعداً به شهر «171# شیر» مشهور گردید.

در این بندر کوچک و کشوری که به شهر می ماند، پیروان ادیان در نهایت صلح و آرامش در کنار هم زندگی می کنند. مسلمانان آن از نژاد عرب، انونزی، مالیزی، چینی، پاکستانی و هندی می باشند و دومین گروه جمعیتی آن مسلمانان هستند. از 3 میلیون سکنه سنگاپور یک میلیون نفر اسلام را به عنوان آئین خود اختیار نموده اند. محله ای بنام محله اعراب دارد که به مسلمین تعلق دارد و در آن آداب و رسوم و معماری و فرهنگ اسلامی مشاهده می شود. در گذشته اغلب ساکنین این محله عرب بودند ولی مهاجرین اندونزیائی، مالزی و برخی کشورهای دیگر در آن اقامت گزیدند. قدیمی ترین مسجد سنگاپور «171# مولوکا» نام دارد که در سال 1820م احداث شده است. غیر از آن 150 مسجد در این کشور کوچک وجود دارد و مجلس العلماء که در سال 1968م تاسیس شده بر امور مسلمین و اماکن مذهبی نظارت دارد. جمعیت علما و حوزه های دینی و مراکز اسلامی با نشریات خود به تبلیغات دینی گسترده ای می پردازند و تعداد مجلات و تیراژ آنان قابل توجه می باشد. گاهی اماکن مذهبی و مساجد مسلمین در همسایگی معابد قرار گرفته است.